Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
– Aracaju/SE

______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
Praça Olímpio Campos, 208, Centro, Aracaju/SE. Fone: 3179-1349

1

EDITAL Nº 002/2008

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE ARACAJU, no uso de suas atribuições, e de acordo com a Lei n.º 8.069/90, Lei
Municipal n.º 2.520/97, Resoluções n.ºs 26/2005 e 27/2005, e , Edital N.º 001 de
25 de março de  2008, torna público o resultado do processo seletivo  de projetos
de instituições sociais  que serão beneficiadas, com o prêmio proveniente de
receita do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Aracaju.

Art.1º - O prêmio será entregue de acordo com os critérios estabelecidos

nas normas do Edital N.º 001/2008 e Resolução nº 007/2008, os projetos
vencedores do concurso e as respectivas entidades são:

TÍTULO DO PROJETO ENTIDADE SOCIAL LINHAS DE AÇÃO
GERANDO PERSPECTIVAS E
SOLUÇÕES

LAR INFANTIL CRISTO
REDENTOR - LICRE

FIRMAÇÃO PARA O
TRABAÇHO

ADOLESCENTES DO FUTURO

ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS
DA NOVA BRASILIA -
AMANB

FORMAÇÃO PARA O
TRABALHO

CAMINHOS DA IGUALDADE CRILIBER – CRIANÇA E
LIBERDADE

DEFESA DOS
DIREITOS

Aracaju, 04 de junho de 2008.

GEAN DE PAULA SANTOS
VICE-PRESIDENTE DO CMDCA/AJU